1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 20 имени 1 Мая города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

11.01.2021 г. № 01-21/14А

О профилактике и запрещении курения,

употребления алкогольных,

слабоалкогольных напитков, пива,

наркотических средств и психотропных

веществ, их прекурсоров и аналогов и

других одурманивающих веществ в

МБДОУ  «ДС № 20 имени 1 Мая»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями

Федерального закона от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в

целях создания условий для охраны здоровья обучающихся МБДОУ  «ДС № 20 имени

1 Мая»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании МБДОУ  «ДС

№ 20 имени 1 Мая»

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа жизни,

профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ в МБДОУ  «ДС № 20 имени 1 Мая»

(Приложение №1).

2.2. Положение о запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ в здании и на прилегающей территории

МБДОУ  «ДС № 20 имени 1 Мая»

3. Довести данный приказ до сведения педагогов, сотрудников и родителей

(законных представителей) воспитанников, посредством размещения информации на

2

стенде для родителей, сайте учреждения, выступлений на родительских собраниях,

предупредить их об ответственности за его невыполнение.

4. Воспитателям всех возрастных групп организовать выступления на родительских

собраниях в соответствии с графиком проведения родительских собраний.

5. Ответственному за сайт разместить на официальном сайте МБДОУ  «ДС № 20

имени 1 Мая» информацию о запрете курения табака, употребления слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в здании МБДОУ.

6. Всем сотрудникам МБДОУ «ДС № 20 имени 1 Мая» соблюдать установленные

Положением правила.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 20 имени 1 Мая»                                      В.И.Бабкина

С приказом ознакомлен:

		2021-05-10T16:50:59+0300
	БАБКИНА ВАЛЕНТИНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа